

Bendt Olesen ApS

Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten

CVR-nr. 25 49 64 69

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019

Dirigent:


.....
Bo Olesen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bendt Olesen ApS
Adresse, postnr., by	Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten
CVR-nr.	25 49 64 69
Stiftet	27. juni 2000
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Olesen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive skorstensfejervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 785.190 kr. mod et overskud på 692.593 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.901.514 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes ingen væsentlig ændring i selskabets aktivitet og resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	3.878.890	3.720.940
2	Personaleomkostninger	-2.642.842	-2.680.086
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-176.318	-151.434
	Andre driftsomkostninger	-50.059	0
	Resultat før finansielle poster	1.009.671	889.420
4	Finansielle indtægter	2.388	0
5	Finansielle omkostninger	-5.304	-1.178
	Resultat før skat	1.006.755	888.242
6	Skat af årets resultat	-221.565	-195.649
	Årets resultat	785.190	692.593
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	750.000	750.000
	Overført resultat	35.190	-57.407
		785.190	692.593



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.218.753	1.276.110
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.719	379.995
		<u>3.672.472</u>	<u>1.656.105</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.672.472</u>	<u>1.656.105</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.833	13.801
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	82.345	410.499
	Periodeafgrænsningsposter	11.611	3.391
		<u>110.789</u>	<u>427.691</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.719</u>	<u>689.426</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>142.508</u>	<u>1.142.117</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.814.980</u>	<u>2.798.222</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.026.514	991.324
	Foreslået udbytte	750.000	750.000
	Egenkapital i alt	1.901.514	1.866.324
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	147.630	130.545
	Hensatte forpligtelser i alt	147.630	130.545
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	904.160	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	100.480	89.448
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.406	1.406
	Anden gæld	759.790	710.499
		1.765.836	801.353
	Gældsforpligtelser i alt	1.765.836	801.353
	PASSIVER I ALT	3.814.980	2.798.222

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	991.324	750.000	1.866.324
Overført via resultatdisponering	0	35.190	750.000	785.190
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital				
31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>1.026.514</u>	<u>750.000</u>	<u>1.901.514</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bendt Olesen ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver og omkostninger vedrørende udlejningsejendom.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder renter fra tilknyttet
virksomhed samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem
overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld for-
deling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-
selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum
med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning
på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.839.240	1.886.138
Pensioner	753.603	738.095
Andre omkostninger til social sikring	30.305	39.600
Andre personaleomkostninger	19.694	16.253
	2.642.842	2.680.086
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	4

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	176.318	151.434	
	<u>176.318</u>	<u>151.434</u>	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.388	0	
	<u>2.388</u>	<u>0</u>	
kr.	2018	2017	
5 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1.072	
Renteomkostninger i øvrigt	5.304	106	
	<u>5.304</u>	<u>1.178</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	204.480	195.448	
Årets regulering af udskudt skat	17.085	201	
	<u>221.565</u>	<u>195.649</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.597.600	1.055.574	2.653.174
Tilgange	1.973.685	219.000	2.192.685
Kostpris 31. december 2018	<u>3.571.285</u>	<u>1.274.574</u>	<u>4.845.859</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	321.490	675.579	997.069
Afskrivninger	31.042	145.276	176.318
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>352.532</u>	<u>820.855</u>	<u>1.173.387</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.218.753</u>	<u>453.719</u>	<u>3.672.472</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventuaforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bo Olesen ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.